
  
Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ Π.Ε. &  Δ.Ε. 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ  Α/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ  Γ΄ 

----- 

  

 
Βαθμός  Προτερ. 
 
ΑΔΑ:  
 
 
 
Μαρούσι,         27-8-2014 
Αρ. Πρωτ.:        134835/Δ1 
    

Ταχ. Δ/νση:  Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  151 80   ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  
e-mail  :   ppe3@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:  Ο. Ιντζέ 
Τηλέφωνο:  210 3443266 
FAX:                        210 3442365  

 
 
 
 

 

 

        ΑΠΟΦΑΣΗ      
 

 
ΘΕΜΑ: «Συμπληρωματικές μεταθέσεις και ανακλήσεις μεταθέσεων εκπαιδευτικών λειτουργών 

Α/θμιας Εκπ/σης από περιοχή σε περιοχή μετάθεσης». 

 

Έχοντας υπόψη: 

1.  Τις διατάξεις:  

α) του άρθρου 39 παρ. 2 και παρ. 5γ (εδάφιο δεύτερο) καθώς και του άρθρου 46 παρ. 1στ΄ του 

Ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 24/30-1-2013/ τ. Α΄).  

β) των παρ. 3 έως 6 του άρθρου 30 και του άρθρου 31 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/19-5-2010 τ.Α΄)  

γ) Του άρθρου 16 κεφ. Β΄ του Ν. 1566/85 «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», του άρθρου 5 του Ν. 1824/88 «Ρύθμιση 

θεμάτων εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» και των άρθρων 14 και 15 του Ν. 2685/99 «Κάλυψη 

δαπανών μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις». 

δ) Του 50/1996 (ΦΕΚ 45/8-3-1996 τ. Α'), «Μεταθέσεις και τοποθετήσεις των εκπ/κών της 

Δημόσιας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης», όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 100/97 

(ΦΕΚ 94/22-5-1997 τ. Α') και το Π.Δ. 39/98 (ΦΕΚ 43Α΄/9-3-1998 και ΦΕΚ 262/27-11-1998 τ. Α' 

διόρθωση). 

2.  Την αριθμ. 10/29-7-2014 Πράξη του ΚΥΣΠΕ. 

3.  Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

1. Συμπληρώνουμε την αριθμ. 108181/Δ1/10-7-2014 (Α.Δ.Α. ΩΣΦΡ9-Α7Τ) Υπουργική Απόφαση 

μεταθέσεων εκπαιδευτικών λειτουργών Α/θμιας Εκπ/σης από περιοχή σε περιοχή μετάθεσης και 

μεταθέτουμε με αίτησή τους και χωρίς δαπάνη του δημοσίου, με την επιφύλαξη των διατάξεων 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:ppe3@minedu.gov.gr


 2 

των άρθρων 14 και 15 του Ν. 2685/99, τους εκπαιδευτικούς Α/θμιας Εκπαίδευσης του παρακάτω 

πίνακα, ως ακολούθως: 

 

2. Ανακαλούμε την αριθμ. 108181/Δ1/10-7-2014 (Α.Δ.Α. ΩΣΦΡ9-Α7Τ) Υπουργική Απόφαση 

μεταθέσεων εκπαιδευτικών λειτουργών Α/θμιας Εκπ/σης από περιοχή σε περιοχή μετάθεσης 

μόνο στο μέρος που αφορά τη μετάθεση των παρακάτω εκπαιδευτικών: 

 

 Μπόϊκου Θεοδώρου του Δημητρίου (ΑΜ 701443), εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ70, ο οποίος 

μετατέθηκε από την περιοχή Φωκίδας στην περιοχή Αιτωλοακαρνανίας, διότι η αίτησή του 

συμπεριλήφθη, εκ παραδρομής, στην ηλεκτρονική επεξεργασία των αιτήσεων μετάθεσης. 

 Γεωργούλα Αναστάσιου του Ελευθερίου (ΑΜ 597967), εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ70, ο οποίος 

μετατέθηκε από την περιοχή Δωδεκανήσου στην περιοχή Τρικάλων, διότι δεν εξετάσθηκε 

εγκαίρως η αίτηση ανάκλησης της αίτησης μετάθεσής του. 

 Τσιλινίκου Ελένης του Κωνσταντίνου (ΑΜ 603932), εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ70, η οποία 

μετατέθηκε από την περιοχή Χαλκιδικής στην περιοχή Θεσσαλονίκης Α΄, διότι καταχωρίσθηκαν, 

εκ παραδρομής, μόρια εντοπιότητας, τα οποία δεν έπρεπε να λάβει. Αφαιρώντας τα μόρια αυτά 

συγκεντρώνει λιγότερες μονάδες από τον τελευταίο μετατιθέμενο στην περιοχή Θεσσαλονίκης 

Α΄. 

 Ζώτου Ευαγγελίας του Κωνσταντίνου (ΑΜ 567600), εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ70, η οποία 

μετατέθηκε από την περιοχή Θεσσαλονίκης Α’ στην περιοχή Κυκλάδων, διότι εκ παραδρομής δεν 

καταχωρίσθηκε η αίτηση ακύρωσης της αίτησης μετάθεσής της.  

 Κόπτση Ελένης του Αθανασίου (ΑΜ 559587), εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ70, η οποία μετατέθηκε 

από ΣΜΕΑ της περιοχή Θεσσαλονίκης Α’ στην περιοχή Θεσσαλονίκης Α’ (Γενική Αγωγή), διότι εκ 

παραδρομής δεν καταχωρίσθηκε η αίτηση ακύρωσης της αίτησης μετάθεσής της.  

 Μηλιώτη Μαρίνας του Αργυρίου (ΑΜ 613367), εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ70, η οποία 

μετατέθηκε από την περιοχή Κέρκυρας στην περιοχή Άρτας, διότι η αίτησή της συμπεριλήφθη, εκ 

παραδρομής, στην ηλεκτρονική επεξεργασία των αιτήσεων μετάθεσης. 

 

Οι Διευθυντές Π.Ε. των περιοχών από τις οποίες μετατίθενται οι εκπαιδευτικοί 

παρακαλούνται να εκδώσουν τα κοινοποιητήρια των μεταθέσεων τα οποία μαζί με τα 

δικαιολογητικά εντοπιότητας και συνυπηρέτησης θα πρέπει να αποσταλούν στις Δ/σεις που 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΜ 
ΚΛΑ-

ΔΟΣ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ 

ΕΙΔΙΚΗ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΜΟΡΙΑ 

1. ΜΠΑΤΑΛΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΚΩΝ/ΝΟΣ 605835 ΠΕ70 ΑΝΑΤ. 

ΑΤΤΙΚΗΣ Α΄ 

ΠΕΛΛΑΣ ΟΧΙ 66,65 

2. ΔΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ ΘΩΜΑΣ 614270 ΠΕ70 ΑΙΤ/ΝΙΑΣ ΑΡΤΑΣ ΟΧΙ 55,22 

3. ΤΖΕΛΑΤΗ ΕΥΣΤΑΘΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ 622769 ΠΕ70 ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΑ Α’ ΟΧΙ 28,64 



 3 

μετατίθενται οι εκπαιδευτικοί, προκειμένου να ληφθούν υπόψη από τα οικεία ΠΥΣΠΕ για την 

τοποθέτησή τους σε συγκεκριμένα σχολεία κάθε περιοχής μετάθεσης. Τα κοινοποιητήρια θα 

εκδοθούν βάσει της παρούσας απόφασης και με τη λήψη των σχετικών αναφορών που έχουν 

δημιουργηθεί στο σύστημα e-Datacenter. 

 

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

 

                    ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:  

I.   Αποδέκτες προς Ενέργεια 

1. Διεύθυνση Π.Ε. Ανατολικής Αττικής 

2. Διεύθυνση Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας 

3. Διεύθυνση Π.Ε. Άρτας 

4. Διεύθυνση Π.Ε. Βοιωτίας 

5. Διεύθυνση Π.Ε. Δωδεκανήσου 

6. Διεύθυνση Π.Ε. Θεσσαλονίκης Α΄ 

7. Διεύθυνση Π.Ε. Κερκύρας 

8. Διεύθυνση Π.Ε. Κυκλάδων 

9. Διεύθυνση Π.Ε  Πειραιά 

9. Διεύθυνση Π.Ε. Πέλλας 

9. Διεύθυνση Π.Ε. Τρικάλων 

10. Διεύθυνση Π.Ε. Φωκίδας 

11. Διεύθυνση Π.Ε. Χαλκιδικής 

 

ΙΙ.  Αποδέκτες προς κοινοποίηση: 

1. Περιφερειακή Δ/νση Π.Ε. & Δ.Ε. ΑΤΤΙΚΗΣ 

2. Περιφερειακή Δ/νση Π.Ε. & Δ.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

3. Περιφερειακή Δ/νση Π.Ε. & Δ.Ε. ΗΠΕΙΡΟΥ 

4. Περιφερειακή Δ/νση Π.Ε. & Δ.Ε. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

5. Περιφερειακή Δ/νση Π.Ε. & Δ.Ε. ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

6. Περιφερειακή Δ/νση Π.Ε. & Δ.Ε. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

7. Περιφερειακή Δ/νση Π.Ε. & Δ.Ε. ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

8. Περιφερειακή Δ/νση Π.Ε. & Δ.Ε. ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

ΙΙΙ . Εσωτερική διανομή:  

1. Γραφείο κ. Υπουργού 

2. Γραφείο κκ. Υφυπουργών 

3. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 

4. Γεν. Δ/νση Διοίκησης Προσ/κού Π.Ε. & Δ.Ε. 

5. Δ/νση Προσωπικού Π.Ε.- Τμήμα Γ΄ 

6. Δ/νση Ειδικής Αγωγής –Τμήμα Β’ 

 


